
 

 

Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně ve spolupráci  

se Svazem knihovníků a informačních pracovníků ČR 

 pořádá dvoudenní seminář 

ČTENÁŘSKÉ KLUBY A WORKSHOPY 

Datum:  15. a 16. září 2020 

Zahájení:  9:00  

Místo: Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, Vavrečkova 7040, sál B 

Vložné:  150 Kč za oba dny 

Program  

15. 9. 2020 

8:30 Prezence 

9:00–12.00  

Jak na čtenářský klub? Směle a hravě! Mgr. Pavlína Lišovská, Roman Pospíšil, Centrum 

dětského čtenářství, Knihovna Jiřího Mahena v Brně 

 cíle a základní principy klubové práce 

 ujasnění pojmu čtenářský klub, pojem čtenářství 

 co je třeba podniknout pro založení čtenářského klubu, jaké činnosti mohou být jeho 

náplní 

 další možnosti, jak posílit zájem o četbu u dětí i dospělých 

Přestávka 

12.30–13.30 

 metody rozvoje čtenářské gramotnosti, techniky používané v klubech 

 sdílení námětů a nápadů, které se osvědčily při práci s dětmi 

 příležitosti a rizika fungování klubu v knihovně (zkušenosti z praxe) 

 

Přestávka 



 

 

 

13.40–15.00 

Příklady dobré praxe 

 Mgr. Hana Ficková (Čtenářský klub - Reading Club, Knihovna města Ostravy) 

 Mgr. Petra Sukupová (Klub milovníků knih, KFBZ) 

 Bc. Pavla Částková (Zlínská literární tržnice, KFBZ) 

 Mgr. Pavla Holmanová (Malíček, Městská knihovna Valašské Meziříčí) 

 Kateřina Sobotíková, DiS. (Klub maminek) 

 Bc. Anděla Krumpolcová (Knihožrouti, KFBZ) 

 

16. 9. 2020 

 

9.00–14.00 

Dílna čtení a další aktivity s Klárou Smolíkovou  

Klára Smolíková je česká spisovatelka, scenáristka komiksových příběhů, publicistka 

 a lektorka. Pořádá semináře pro učitele i knihovníky a připravuje besedy ve školách 

 a knihovnách pro dětské čtenáře. 

 

 

 

Počet míst je omezen! 

Přednost při přihlašování mají členové SKIP a účastníci se zájmem o oba dny. 

Informace: Mgr. Zuzana Zendulková, 573 032 508, zendulkova@kfbz.cz 

 

Projekt realizován s finanční podporou Ministerstva kultury ČR, SKIP ČR Velká Morava. 

 

 


